２０２０年６月１５日

保護者様

大阪市立大宮中学校長 塩見 貴志

(事務室担当：山根)

就学援助費の申請について

平素は本校教育活動にご理解、ご協力賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和２年度（２０２０年度）就学援助費の申請について、再度ご連絡いたします。

今年度の申請を予定されている方のうち、まだ申請書類を提出されていない場合は手続き

いただきますようよろしくお願いします。

申請期限は６月３０日（火）
期限を過ぎると４月１日に遡って認定はされませんのでご注意ください。

★今年度はココに注目★

  就学援助費 申請理由⑦「生活福祉資金の貸付決定を受けた方」

※ 理由⑦の就学援助の認否決定には、世帯の所得制限は関係ありません。

※ 認定されたら、来年度返済中の場合は翌年も認定される可能性があります。

所得基準を超えているご家庭でも申請できる可能性があるので、ご検討ください。

令和２年度の特例措置

    厚生労働省の「生活福祉資金」制度をご存知ですか

    ご家族の中に、新型コロナウィルス感染症の影響によって休業や失業状態などに

より、収入が減少し、生活資金にお悩みの方へ特例貸付制度があります。

   「緊急小口資金」や「総合支援資金」などを申請する予定がある場合は、「就学援助

申請書」を提出してください。（６月３０日までに学校へ提出）

    今年度の特例として、「就学援助費申請書」を６月３０日までに学校へ提出した場

合は、生活福祉資金の認定が６月３０日を過ぎていても、４月１日にさかのぼって

就学援助費が支給されます。

    なお、大宮中学校のホームページ（６月１５日更新）にも「生活福祉資金」に関

する情報（URL）を掲載していますのであわせてご覧ください。

裏面につづく

給与収入（パート等含）、自営

業、個人事業主の方など・・・

休業・失業・収入減少など・・・

提出書類

 （１）「令和２年度（２０２０年度）就学援助申請書兼世帯状況票」

   ※お子さんが通学されている学校ごとに１枚必要です。

 （２）「申請理由を証明する書類」

 （３）「就学援助費口座振替申出書」

   ※ 学校徴収金届出口座以外の口座を指定する場合で、用紙が必要であれば申し出

てください。用紙は学校にあります。

１．申請書提出先

大阪市立大宮中学校 事務室（担当：山根）

２．その他

ご不明な点があれば、事務室までお問い合わせください。（℡ ６９５２―０４３５）

≪就学援助に認定されると受けられる内容の目安≫

 （単位：円）

 教材費（※1）
修学旅行費

一泊移住費（※2）
入学準備金 合計

１年生 12,400  6,500  60,000  78,900

２年生 11,000  ―  ―  11,000

３年生 16,000  52,000  ―  68,000

※１ 教材費は学校徴収金の生徒費で実際にかかった費用（実費額）が支給されます

※２ 積立金は宿泊をともなう行事を実施した場合に支給されます

 ※３ 給食費について全額支給されますが、今年度は無償のため上記目安に含んでいません。